

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

VALOR DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO: 0018454-50.2021.6.25.8000

AQUISIÇÃO DE MATERIAL: MATERIAL DE CONSUMO PARA A ELEIÇÃO

ITEM	CÓDIGO SIA/S	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	Unidade de Fornecimento	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL DO ITEM
1	394480	Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida de Tecido, Comprimento: 12 cm, Cor: Azul, Tipo: Entintada, Largura: 8 cm, Tamanho: nº 3, Material Caixa: Plástico	Medida interna útil 70 x 110 mm. Validade mínima: 36 meses a partir da data de entrega.	UNID	2.400	R\$ 1,65	R\$ 3.960,00	Pregão 742021 / UASG:925124	02.791.930/0001-36		R\$ 9.360,00
						R\$ 3,90	R\$ 9.360,00	PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA (CENTRAL)	00.083.042/0001-33		
						R\$ 8,20	R\$ 19.680,00	kalunga.com.br	43.283.811/0001-50	(R\$ 790 (valor para 100 un) +30,48(frete))/100=8,2049 un. Valor unitário arredondado para duas casas decimais: 8,20	
2	430045	Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida de Tecido, Cor: Vermelha, Tipo: Entintada, Tamanho: Nº 3, Material Caixa: Plástico	Medida interna útil 70 x110 mm. Validade mínima: 36 meses a partir da data de entrega.	UNID	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00	Pregão 742021 / UASG:925124	02.791.930/0001-36		R\$ 390,00
						R\$ 3,90	R\$ 390,00	PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA (CENTRAL)	00.083.042/0001-33		
						R\$ 5,74	R\$ 574,00	MULT COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	08.258.424/0001-62	(R\$ 5,50 (un)+ R\$ 0,248 (frete R\$24,80/100)); Arredondado para duas casa decimais: 5,74	
3	413182	Cinta Elástica Material: Borracha, Aplicação: Organização Material Expediente, Largura: 1 mm, Tamanho: 18, Características Adicionais: Sem Costura		Pacote c/ 50 g	200	R\$ 1,53	R\$ 306,00	652021 / UASG:985041	25.897.729/0001-33		R\$ 380,00
						R\$ 1,90	R\$ 380,00	PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA (CENTRAL)	00.083.042/0001-33		
						R\$ 2,17	R\$ 434,00	papelex.com.br Atacado Papelex Ltda.	16.731.862/0001-24	(R\$ 1,82 (un)+ R\$ 0,35455 (frete R\$70,91/200)); Arredondado para duas casa decimais: 2,17	
4	317868	Caneta Esferográfica Material: Poliestireno, Características Adicionais: Corpo Sextavado e Orifício Lateral, Material Ponta: Latão com Esfera de Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Azul.	Com tampa em Polipropileno com furo antissifxiante e clip para fixação na cor da tinta. Validade mínima: 12 meses a partir da data de entrega. Exigência de Certificação do INMETRO. A(o) licitante cuja proposta tenha sido classificada em primeiro lugar deverá enviar amostra, que será submetida à aprovação previamente à declaração do vencedor, exceto se o produto for dos fabricantes BIC e Faber-Castell.	UNID	15.400	R\$ 0,60	R\$ 9.240,00	Pregão 72021 / UASG:989847	07.039.988/0001-41		R\$ 10.010,00
						R\$ 0,65	R\$ 10.010,00	PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA (CENTRAL)	00.083.042/0001-33		
						R\$ 0,71	R\$ 10.934,00	lebiscul.com.br	16.233.389/0156-91	Cx c/50 R\$ 34,99. Unidade.: R\$0,70 + R\$ 0,015 (frete R\$22/1500 (30caixas c. 50 un)). Arredondado para duas casa decimais: 0,71	
5	317859	Caneta Esferográfica Material: Poliestireno, Características Adicionais: Corpo Sextavado, Quantidade Cargas: 1 und., Material Ponta: Latão Com Esfera de Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Vermelha	Com tampa em Polipropileno com furo antissifxiante e clip para fixação na cor da tinta. Validade mínima: 12 meses a partir da data de entrega. Exigência de Certificação do INMETRO. A(o) licitante cuja proposta tenha sido classificada em primeiro lugar deverá enviar amostra, que será submetida à aprovação previamente à declaração do vencedor, exceto se o produto for dos fabricantes BIC e Faber-Castell.	UNID	800	R\$ 0,50	R\$ 400,00	Pregão 962021 / UASG:450068	26.844.478/0001-91		R\$ 520,00
						R\$ 0,65	R\$ 520,00	PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA (CENTRAL)	00.083.042/0001-33		
						R\$ 0,72	R\$ 576,00	lebiscul.com.br	16.233.389/0156-91	Cx c/50 R\$ 34,99. Unidade.: R\$0,70 + R\$ 0,022 (frete R\$17,63/800 (16caixas c. 50 un)). Arredondado para duas casas decimais: 0,72	
6	256803	Clipe Tratamento Superficial: Niquelado, Aplicação: Fixar Papéis E Similares, Tamanho: 8/0 , Material: Arame De Aço, Formato: Paralelo		Caixa c/ 25 unid.	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00	PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA (CENTRAL)	00.083.042/0001-33		R\$ 1.698,00
						R\$ 5,66	R\$ 1.698,00	https://www.lepok.com.br/carrinho	14.252.353/0001-93	(R\$ 1575,00+123,82(frete))/300=5,66273 un. Arredondado para duas casas decimais: 5,66	
						R\$ 5,72	R\$ 1.716,00	Dispensa de Licitação Nº 24/2021 / UASG: 135005	13.085.554/0001-80		
						R\$ 7,05	R\$ 2.115,00	https://www.gimba.com.br/checkout/carrinho	54.651.716/0001-50	(R\$ 2055,00+62,40(frete))/300=7,058 un. Arredondado para duas casas decimais.	
7	335527	Cola Aplicação: Escolar, Cor: Branca, Tipo: Líquido, Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica, Composição: Polivinil Acetato – Pva	Validade mínima de 24 meses a partir da entrega.	Bisnaga c/ 40 g	3.200	R\$ 0,74	R\$ 2.368,00	PREGÃO PRESENCIAL 00006121 – Lote/Item 1/117	04.826.067/0001-30		R\$ 4.032,00
						R\$ 1,26	R\$ 4.032,00	PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA (CENTRAL)	00.083.042/0001-33		
						R\$ 2,41	R\$ 7.712,00	lebiscul.com.br	16.233.389/0156-91	Valor unitário: R\$ 1,99 + 0,422 (frete R\$12,64/30). Arredondado para duas casa decimais: 2,41	
8	206995	Barbante Algodão Acabamento Superficial: Crú, Quantidade Fios: 8 U	Comprimento mínimo do rolo 160 metros.	Rolo c/ 250 g	100	R\$ 4,98	R\$ 498,00	Pregão 202021 / UASG: 160545	36.999.628/0001-90		R\$ 520,00
						R\$ 5,20	R\$ 520,00	Pregão:172021 / UASG:200406	40.543.792/0001-65		
						R\$ 13,75	R\$ 1.375,00	amazon.com.br	15.436.940/0001-03	Valor unitário: R\$ 55 (pacote)/4	
9	240768	Protetor Crachá Material: Pvc Cristal, Altura: 8 cm, Comprimento: 11 cm, Características Adicionais: Com Prendedor Tipo Jacaré	Protetor de crachá em PVC transparente, área interna útil medindo 10 x 7 cm. Com abertura lateral e cartolina. Com aba de 1,0 cm de largura contendo abertura para prendedor e furos para passagem de cordão. Incluso prendedor em metal niquelado tipo jacaré ou com fechamento por pressão. O material deve ser entregue cinto em pacotes com 50 unidades.	UNID	2.500	R\$ 1,11	R\$ 2.775,00	kalunga.com.br	43.283.811/0001-50 -	(R\$ 2680/(50 caixas de 50 unidades)+103,38(frete))/2500= R\$1,113352 un. Arredondado para duas casas decimais: 1,11	R\$ 3.975,00
						R\$ 1,59	R\$ 3.975,00	Pregão:212021 / UASG:153065	06.088.333/0001-09		
						R\$ 2,00	R\$ 5.000,00	PAULO JORGE DA SILVA – ME	15.596.182/0001-82		
10	461647	Envelope Material: Kraft, Gramatura: 110 g/m2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (c x l): 410 x 310 mm, Cor: Branco	O material deve ser entregue preferencialmente na cor parda. Com impressão em cor única (tinta preta) em uma das faces (Brasão da República e mais três linhas), conforme modelo a ser fornecido (A(o) licitante vencedora(i)). Cintados em pacotes com 50 unidades.	UNID	4.700	R\$ 0,40	R\$ 1.880,00	Pregão:892021 / UASG:984767	17.915.708/0001-75		R\$ 2.209,00
						R\$ 0,47	R\$ 2.209,00	descontaqui.com.br	79.065.181/0037/03	(R\$ 466,40 (100Unidades) +9,24(frete))/1000=0,47564 un. Arredondado para duas casas decimais: 0,47	
						R\$ 0,67	R\$ 3.149,00	Ind. Gráfica e Editora Vicente Ltda.	10.187.881/0001-36		

11	461220	Envelope Material: Kraft , Gramatura: 110 g/m ² , Modelo: Saco Padrão, Características Adicionais: Impressão Personalizada, Tamanho (c x l): 360 x 260 mm, Cor: Natural	O material deve ser entregue preferencialmente na cor preta. Com impressão em cor única (tinta preta) em uma das faces (Braço da República e mais três linhas), conforme modelo a ser fornecido à(o) licitante vencedora(e). Devem ser entregues cintados em pacotes com 50 unidades.	UNID	8.900	R\$ 0,45	R\$ 4.005,00	Pregão:1742021 / UASG:393025	28.508.540/0001-08		R\$ 5.518,00
						R\$ 0,62	R\$ 5.518,00	Ind. Gráfica e Editora Vicente Ltda.	10.187.881/0001-36		
						R\$ 0,90	R\$ 8.010,00	kalunga.com.br	43.283.811/0001-50	(R\$ 810,00 (100unidades) +92,08(frete))/1000=0,90208 un. Arredondado para duas casas decimais: 0,90	
12	458345	Envelope Material: Kraft, Gramatura: 110 g/m ² , Acabamento: Relevô, Modelo: Saco Padrão, Tamanho (c x l): 200 x 280 mm, Cor: Branco	O material deve ser entregue preferencialmente na cor preta. Com impressão em cor única (tinta preta) em uma das faces (Braço da República e mais três linhas), conforme modelo a ser fornecido ao licitante vencedor. Devem ser entregues cintados em pacotes com 50 unidades.	UNID	4.600	R\$ 0,23	R\$ 1.058,00	oceano82b.com	03.746.938/0001-43		R\$ 1.794,00
						R\$ 0,39	R\$ 1.794,00	Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 390071	04.437.177/0001-00		
						R\$ 0,55	R\$ 2.530,00	Ind. Gráfica e Editora Vicente Ltda.	10.187.881/0001-36	R\$ 59.90/25unidades=0,2396 un. Arredondado para duas casas decimais: 0,23	
13	22098	Extensão Elétrica Nome: Conjunto de Extensão Elétrica Completo P	Extensão elétrica com 10 m de cabo flexível com isolamento de 2 x 0,75 mm ² . Tomada 3 pinos, 2P + T, 10 A/250 V.	UNID	700	R\$ 33,40	R\$ 23.380,00	Pregão:62021 / UASG:158154	34.674.089/0001-93		R\$ 31.493,00
						R\$ 44,99	R\$ 31.493,00	Célio Nunes Mota ME	32.807.356/0001-28		
						R\$ 57,80	R\$ 40.460,00	CASA DA ELETRICIDADE	03.319.039/0001-64		
						R\$ 58,24	R\$ 40.768,00	amazon.com.br	15.436.940/0001-03		
						R\$ 58,58	R\$ 41.006,00	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00		
						R\$ 62,90	R\$ 44.030,00	CENTRÃO DA ELETRICIDADE	03.189.468/0001-64		
14	279106	Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente, Comprimento: 50m, Tipo: Monoface, Largura: 50 m	Aplicação: empacotamento Validade mínima: 36 meses a partir da data de entrega.	Rolo c/ 50 m	3.300	R\$ 2,75	R\$ 9.075,00	Pregão:32021 / UASG:193003	42.815.972/0001-84		R\$ 12.045,00
						R\$ 3,65	R\$ 12.045,00	PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA (CENTRAL)	00.083.042/0001-33		
						R\$ 3,90	R\$ 12.870,00	oceano82b.com	03.746.938/0001-43		
15	470281	Lápis Preto Material Corpo: Madeira, Dureza Carga: 5b, Formato Corpo: Sextavado, Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora, Material Carga: Grafite	Apontado, diâmetro 7 mm, comprimento 175 mm (tolerância linear +/- 5 mm).	UNID	400	R\$ 0,30	R\$ 120,00	PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA (CENTRAL)	00.083.042/0001-33		R\$ 136,00
						R\$ 0,34	R\$ 136,00	Pregão:792021 / UASG:455978	09.245.708/0001-87		
						R\$ 1,39	R\$ 556,00	kalunga.com.br	43.283.811/0001-50	(R\$ 559 (100 pacotes de 4unid)/400=1,3975 un. Arredondado para duas casas decimais: 1,39	
16	254199	Papel Não Clorado Gramatura: 75 g/m ² , Aplicação: Impressora Laser, Comprimento: 297 mm, Largura: 210 mm, Formato: A4	Certificado pelo FSC (Forest Stewardship Council), CERFLOR (Programa Brasileiro de Certificação Florestal), de outorga por uma das entidades listadas no link http://www.forestal.gov.br/inf/producao-florestal/certificacao/florestal , do Ministério do Meio Ambiente, ou equivalente.	Resma c/ 500 folhas	3.200	R\$ 14,88	R\$ 46.976,00	Pregão:782021 / UASG:450996	83.413.591/0003-18		R\$ 67.200,00
						R\$ 21,00	R\$ 67.200,00	PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA (CENTRAL)	00.083.042/0001-33		
						R\$ 28,76	R\$ 92.032,00	Americanas.com	00.776.574/0006-60	(R\$ 14.380,00 (50 pacotes de 10resmas) + 3,99 (frete))/500=28,78788 un. Arredondado para duas casas decimais: 28,78	
17	239368	Régua Comum Material: Plástico Cristal, Comprimento: 20 cm, Cor: Transparente, Graduação: Milimetrada, Tipo Material: Rígido		UNID	1.900	R\$ 1,20	R\$ 2.280,00	PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA (CENTRAL)	00.083.042/0001-33		R\$ 3.040,00
						R\$ 1,60	R\$ 3.040,00	Pregão:552021 / UASG:987985	06.088.333/0001-09		
						R\$ 4,24	R\$ 8.056,00	teckprints.com.br Teck Prints/Serviços de Copias LTDA – ME	09.046.654/0001-20	(R\$ 88,00 (100 unidades) + 336,76 (frete))/100=4,2476 un. Arredondado para duas casas decimais: 4,24	
18	70122	Sacola de material esportivo, nome sacola de material esportivo.	Sacola modelo exclusivo do TRE/SE. Tamanho 42x33 cm, Largura 10cm, Confeccionada em NAPA BACULI (Plástico laminado de PVC acetado) a fina malha de poliéster) na cor AZUL, com zíper reforçado. Alça de mão, base fundo de papelão com tira pés de alumínio. Bolso em plástico cristal no fundo e bolso frontal com zíper reforçado. Acabamento com costura pespontada e impressão. Conforme modelo a ser fornecido pelo TRE/SE à(o) licitante vencedora(e)..	UNID	1.000	R\$ 22,90	R\$ 22.900,00	Dispensa de Licitação Nº 43/2021 / UASG: 160106	78.459.443/0001-32		R\$ 29.000,00
						R\$ 29,00	R\$ 29.000,00	Pregão:912021 / UASG:454524	12.533.412/0001-76		
						R\$ 34,50	R\$ 34.500,00	R DE MELO SOUSA FERREIRA - MELO EVENTOS	13.521.329/0001-40		
						R\$ 34,66	R\$ 34.660,00	Pregão:1182021 / UASG:120632	35.859.931/0001-24		
						R\$ 39,90	R\$ 39.900,00	DEZAIRE IMPORT LTDA ME	05.998.655/0001-14		
						R\$ 55,43	R\$ 55.430,00	portofrio.com.br Via Varejo S.A.	33.041.260/0652-90	(R\$ 292,50+47,65(frete))/5=55,43 un.	
19	245461	Molha-Dedos Material Base: Plástico, Material Tampa: Plástico, Tamanho: 12, Características Adicionais: Não Contém Glicerina e Não Mancha, Material Carga: Creme Atóxico	Creme anti-bacteriano, com fórmula anti-séptica e anti-alérgica. Peso líquido 12 g. Validade mínima: 36 meses a partir da data de entrega.	UNID	2.700	R\$ 1,53	R\$ 4.131,00	Pregão:92021 / UASG:389476	26.780.991/0001-66		R\$ 5.643,00
						R\$ 2,09	R\$ 5.643,00	oceano82b.com	03.746.938/0001-43		
						R\$ 2,85	R\$ 7.695,00	PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA (CENTRAL)	00.083.042/0001-33		
20	412918	Toalha de Papel Material: 100% Fibras Celulose Virgem, Comprimento: 23 cm, Cor: Branca, Largura: 21 cm, Características Adicionais: Alto Poder de Absorção, Gramatura Mínima 28 g/m ² , Tipo Folha: 2 Dobras	Certificado pelo FSC (Forest Stewardship Council), CERFLOR (Programa Brasileiro de Certificação Florestal), de outorga por uma das entidades listadas no link http://www.forestal.gov.br/inf/producao-florestal/certificacao-florestal , do Ministério do Meio Ambiente, ou equivalente. Tolerância dimensional: +/- 1 cm. O material será aceito em fardos com 4 pacotes, 5 pacotes ou 8 pacotes.	Pacote c/ 250 fts.	22.200	R\$ 3,96	R\$ 87.912,00	COMERCIAL DE ESTIVAS LTDA	00.067.807/0001-41		R\$ 138.084,00
						R\$ 6,22	R\$ 138.084,00	ferreiracosta.com	10.230.480/0012-93		
						R\$ 7,70	R\$ 170.940,00	Pregão:342021 / UASG:980146	09.006.699/0001-71		

21	404487	Filtro Purificação Água Material: Elemento Tripla Filtração, Vazão: 50 L/H, Aplicação: Purificador Água Libell Acqua Flex, Características Adicionais: Manta Polipropileno, Dolomita, Carvão Ativado Prata, Pressão Máxima: 4 KGF/CM.	Marca: libell ou similar.	UNID	200	R\$ 23,52	R\$ 4.704,00	R&J SOLUÇÕES INTEGRADAS	43.319.103/0001-21		R\$ 5.424,00
						R\$ 27,12	R\$ 5.424,00	Lucas Cal Passos Teles 03104444544	38.373.803.0001-64		
						R\$ 28,70	R\$ 5.740,00	Pregão:1022021 / UASG:985801	35.097.685/0001-10		
						R\$ 33,60	R\$ 6.720,00	MARIA DE LOURDES FRANÇA BISPO	36.045.363/0001-90		
						R\$ 39,06	R\$ 7.812,00	ROBSON CRISTOVAM DE FREITAS 44201368807	37.277.526/0001-23		
						R\$ 39,58	R\$ 7.916,00	ISOLAR COMERCIAL EIRELI	02.005.835/0001-60		
						R\$ 39,90	R\$ 7.980,00	L & MF Licitações	43.566.802/0001-76		
						R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	AQUA NOVA COMERCIO DE FILTROS E REFRIGERACAO LTDA	44.455.850/0001-50		
						R\$ 50,12	R\$ 10.024,00	Americanas.com	00.776.574/0006-60	(R\$ 229,50+21,12(frete))/5=50,124 un. Arredondado para duas casas decimais: 50,12	
						R\$ 54,00	R\$ 10.800,00	UNILAR COMERCIAL LTDA	41.323.953/0001-78		
						R\$ 59,90	R\$ 11.980,00	DMGR COM. DE MÁQ. E EQUIPAMENTOS IND. EIRELI	24.090.700/0001-82		
						R\$ 75,00	R\$ 15.000,00	ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO	39.270.268/0001-89		
22	298376	Cadeado Material: Latão Maciço, Altura: 30 mm, Cor: Amarela , Largura: 30 mm, Características Adicionais: nº 30 , Altura Haste: 30 mm, Material Haste: Aço Inoxidável		UNID	20	R\$ 11,25	R\$ 225,00	Pregão:62021 / UASG:255015	37.639.423/0001-66		R\$ 260,00
						R\$ 13,00	R\$ 260,00	Pregão:32021 / UASG:928284	28.697.784/0001-78		
						R\$ 30,00	R\$ 600,00	PAULO JORGE DA SILVA – ME	15.596.182/0001-82		
						R\$ 30,13	R\$ 602,60	kalunga.com.br	43.283.811/0001-50	(R\$ 587,00 (20 unidades) + 14,64 (frete))/200=30,132 un. Arredondado para duas casas decimais: 30,13	
23	463581	Café Intensidade: Média, Empacotamento: Vácuo, Tipo: Superior, Apresentação: Torrado Moído	Café em pó, torrado e moído, intensidade média, tipo superior, grãos 100% do tipo arábico. Embalagem: pacote de 500g, tipo vácuo, contendo identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação. Validade mínima de 18 meses a partir da entrega. As características sensoriais serão comprovadas através de laudo da Qualidade Global do produto, que deverá ser maior ou igual a 6,0 pontos, conforme escala sensorial da Resolução SAA/SP 26, de 01/05/2007. Alternativamente, será admitida comprovação da Qualidade Global do produto por meio de Certificação da Associação Brasileira da Indústria de Café, nas situações em que haja Certificado válido de "Pureza e Qualidade ABIC", categorias de qualidade "superior" ou "gourmet".	Pacote c/ 500g	3.100	R\$ 17,20	R\$ 53.320,00	COMÉRCIO DE ESTIVAS LTDA	00.067.807/0001-41		R\$ 55.645,00
						R\$ 17,95	R\$ 55.645,00	MPPARIS INDUSTRIA DE ALIMENTOS	26.855.558/0001-42		
						R\$ 19,30	R\$ 59.830,00	Pregão:142021 / UASG:90022	06.985.398/0001-49		
						R\$ 28,42	R\$ 88.102,00	magazineleza.com.br	47.960.950/1088-36	(R\$ 210,50 (20 unidades) + 73,79 (frete))/19=28,429 un. Arredondado para duas casas decimais: 28,42	
24	294447	Faqueiro Quantidade Facas: 6 un, Material Talheres: Aço Inoxidável, Quantidade Garfos: 6 un, Quantidade Colheres: 6 un, Quantidade Colheres Café: 6 un, Material Embalagem: Papelão, Material Cabo: Aço Inoxidável		Caixa c/ 24 unids.	20	R\$ 51,05	R\$ 1.021,00	Dispensa de Licitação Nº 186/2021 / UASG: 160338	40.125.680/0001-94		R\$ 1.340,00
						R\$ 67,00	R\$ 1.340,00	Dispensa de Licitação Nº 196/2021 / UASG: 160338	27.494.420/0001-28		
						R\$ 69,90	R\$ 1.398,00	Ferreira Costa & Cia LTDA	10.230.480/0012-93	Apesar de ser indicado frete tipo FOB, o valor é considerado, em virtude de se tratar de loja na cidade de Aracaju-SE.	
25	242638	Prato Porcelana Aplicação: Refeição, Cor: Branca, Tipo: Raso, Formato: Circular	-Diâmetro aproximado: 26,5 cm. Abas de 1,5 cm, no máximo.	UNID	100	R\$ 14,16	R\$ 1.416,00	Dispensa de Licitação Nº 144/2021 UASG: 158122	00.535.560/0001-40		R\$ 1.547,00
						R\$ 15,47	R\$ 1.547,00	Ferreira Costa & Cia LTDA	10.230.480/0012-93	Apesar de ser indicado frete tipo FOB, o valor é considerado, em virtude de se tratar de loja na cidade de Aracaju-SE.	
						R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	Estok Comércio e Representações SA	49.732.175/0001-82	R\$ 24,39 (frete)/40=0,60795 un. Valor unitário: 15,90 + 0,60795 =16,50795. Arredondado para duas casas decimais: 16,50	
26	137057	Pano Limpeza Nome: Pano Para Limpeza	Material 100% algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm. Características adicionais: chão, cor branca. Embalado individualmente em invólucro protetor.	UNID	100	R\$ 2,37	R\$ 237,00	Pregão:82021 / UASG:927812	02.791.930/0001-36		R\$ 340,00
						R\$ 3,40	R\$ 340,00	Dispensa de Licitação Nº 70/2021 / UASG: 160017	03.866.881/0001-16		
						R\$ 4,35	R\$ 435,00	União Química LTDA	02.657.887/0001-10	Unidade: R\$ 4,16 + 0,1901 (frete R\$19,01/100)=4,3501 un. Arredondado para duas casas decimais: 4,35	
27	238683	Estilete Aplicação: Escritório, Espessura: 18 mm, Tipo: Largo	Corta lâminas embulido.	UNID	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00	PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA (CENTRAL)	00.083.042/0001-33		R\$ 127,50
						R\$ 2,55	R\$ 127,50	Pregão:72021 / UASG:373058	36.788.205/0001-20		
						R\$ 4,22	R\$ 211,00	lojademecanico.com.br GurgelMx Máquinas e Ferramentas S.A.	29.302.348/0001-15	(R\$ 155,00 (50 unidades) + 55,30 (frete))/50=4,226 un. Arredondado para duas casas decimais: 4,22	

28	287399	Bandeira Institucional Material: Nailon, Representação: Nacional do Brasil, Comprimento: 128 cm, Cor: Nas Cores Predominantes da Bandeira , Largura: 90 cm, Características Adicionais: 2 Panos	Com Ilhoses	UNID	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	FABRICA DAS BANDEIRAS IND. COM. DE CONFECÇÕES SERV. E ACESSÓRIOS EIRELI	04.884.221/0001-20		R\$ 1.500,00
						R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	TOP Bandeiras Comercio e Confeções Eireli – ME	11.816.646/0001-68		
						R\$ 85,64	R\$ 1.712,80	Dispensa de Licitação Nº 129/2021 UASG: 160371	79.034.153/0001-00		
						R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	Bandesul Industria e Comercio Eireli – EPP.	08.664.980/0001-39		
						R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	IMPÉRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI – ME	21.589.394/0001-35		
						R\$ 132,00	R\$ 2.640,00	MR IRMÃOS MANSUR LTDA	04.672.955/0001-46		
						R\$ 142,02	R\$ 2.840,40	https://comprarbandeira.com.br/produto/vgil-comercio-e-confeccoes-de-bandeiras-ltda	29.308.128/0001-07	R\$ 140,48 (frete)/20=7,024 un. Valor unitário: 135,00 + 7,024 =142,024- Arredondado para duas casas decimais: 142,02	
						R\$ 216,00	R\$ 4.320,00	PORTAL INDUSTRIA, SERVIÇO E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	20.213.219/0001-86		
29	287401	Bandeira Institucional Material: Nailon, Desenho: de Acordo Projeto, Representação: Estado de Sergipe, Comprimento: 128 cm, Cor: de Acordo Projeto, Largura: 90 cm, Características Adicionais: 2 Panos	Com Ilhoses	UNID	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	FABRICA DAS BANDEIRAS IND. COM. DE CONFECÇÕES SERV. E ACESSÓRIOS EIRELI	04.884.221/0001-20		R\$ 1.500,00
						R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	TOP Bandeiras Comercio e Confeções Eireli – ME	11.816.646/0001-68		
						R\$ 86,00	R\$ 1.720,00	MR IRMÃOS MANSUR LTDA	04.672.955/0001-46		
						R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	IMPÉRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI – ME	21.589.394/0001-35		
						R\$ 142,02	R\$ 2.840,40	https://comprarbandeira.com.br/produto/vgil-comercio-e-confeccoes-de-bandeiras-ltda	29.308.128/0001-07	R\$ 140,48 (frete)/20=7,024 un. Valor unitário: 135,00 + 7,024 =142,024- Arredondado para duas casas decimais: 142,02	
						R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	Bandesul Industria e Comercio Eireli – EPP.	08.664.980/0001-39		
						R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	Pregão:1312021 UASG:987649	79.034.153/0001-00		
						R\$ 216,00	R\$ 4.320,00	PORTAL INDUSTRIA, SERVIÇO E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	20.213.219/0001-86		
30	305403	Elemento Filtrante Material: Poliestireno Alto Impacto, Aplicação: Purificador Água Ibbi Fr600, Comprimento: 220 mm, Espessura: 4 mm, Características Adicionais: Classe P Iii, Microfibras em Polipropileno 25 e 5 Mj, Diâmetro Externo: 54/60	Pressão de funcionamento: 49,03 a 490,33 KPa. Vazão: 60 l/h. Vida útil: 3.000 l ou 6 meses Marca: IBBL ou similar. Certificação do INMETRO.	UNID	50	R\$ 34,81	R\$ 1.740,50	Pregão:992021 UASG:974002	02.005.835/0001-60		R\$ 1.742,50
						R\$ 34,85	R\$ 1.742,50	R&J SOLUÇÕES INTEGRADAS	43.319.103/0001-21		
						R\$ 40,80	R\$ 2.040,00	Lucas Cal Passos Teles 03104444544	38.373.803.0001-64		
						R\$ 45,69	R\$ 2.284,50	ISOLAR COMERCIAL EIRELI	02.005.835/0001-60		
						R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	AQUA NOVA COMERCIO DE FILTROS E REFRIGERAÇÃO LTDA	44.455.580/0001-50		
						R\$ 54,55	R\$ 2.727,50	Americanas.com	00.776.574/0006-60		
						R\$ 58,40	R\$ 2.920,00	DMGR COM. DE MÁQ. E EQUIPAMENTOS IND. EIRELI	24.090.700/0001-82		
						R\$ 59,90	R\$ 2.995,00	L & MF Licitações	43.566.802/0001-76		
						R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	UNILAR COMERCIAL LTDA	41.323.953/0001-78		
						R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO	39.270.268/0001-89		
						R\$ 78,65	R\$ 3.932,50	ROBSON CHRISTOVAM DE FREITAS 44201368807	37.277.526/0001-23		
						R\$ 90,68	R\$ 4.534,00	MCS COMÉRCIO E SERVIÇOS INTEGRADOS	37.630.109/0001-12		
						R\$ 95,78	R\$ 4.789,00	MARIA DE LOURDES FRANÇA BISPO	36.045.363/0001-90		
TOTAL GERAL DA CONTRATAÇÃO ----->											
OBS 1: O valor de referência foi elaborado tendo em vista o critério o critério de praxe adotado pelo TRE-SE, valor intermediário entre os três menores preços alcançados. Esclarecemos que os itens cujos valores unitários possuíam mais de duas casas decimais, foram arredondados respeitando os dois valores após a vírgula, repercutindo, por sua vez, em um valor menor no valor total. Em alguns itens pesquisados consideramos as especificações resumidas como suficientes para demonstrar o valor de mercado do produto. Consideramos, também, a certificação do Inmetro como padrão de mercado, sendo desprezada a exigência, quando não mencionada nas fontes pesquisadas.											
OBS 2: Para todos os itens foi realizada uma pesquisa ampla considerando preços praticados, sites de internet e consulta a fornecedores. Porém, nem todos os itens receberam dados das três fontes pesquisadas.											